
1 
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ       Άνδρος, 2/4/2021 
 
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση απόφασης 422/2020 περί ανάθεσης δράσεων σε Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους. 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 100/2021 

 
Ο Δήμαρχος Άνδρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 και 89 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Άνδρου έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 

4. Τις με αριθμούς 32/2019 και 44/2019 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Σύρου. 

5. Το από 03/09/2019 πρακτικό Σύμπραξης Δημοτικών Παρατάξεων («Μαζί για την Άνδρο», «Άνδρος, η 
πρώτη μας σκέψη», «Νέο Ξεκίνημα») για τη Διοίκηση του Δήμου Άνδρου (αρ. πρωτ.:  9240/04-09-2019), το 
οποίο επικυρώθηκε στις 04/09/2019 από τον πλειοψηφήσαντα Δημοτικό Σύμβουλο του επιτυχόντος 
συνδυασμού, σύμφωνα με άρθρο 66 παρ. 7 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει σήμερα. 

6. Το από 04/09/2019 πρακτικό για την παροχή έγκρισης του συνόλου των Δημοτικών Συμβούλων της 
Δημοτικής Παράταξης «Άνδρος, η πρώτη μας σκέψη» (αρ. πρωτ.: 9248/04-09-2019) για τον ορισμό του 
Δημοτικού Συμβούλου Δημητρίου Ν. Γιαννίση ως Αντιδημάρχου. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου (ΦΕΚ 2127/τ.Β’/02-10-2015), όπως ισχύει. 

8. Την υπ΄ αριθ. 421/2020 Απόφαση Δημάρχου περί Ορισμού Αντιδημάρχων, 

9. Την υπ΄ αριθ. 422/2020 Απόφαση Δημάρχου περί Ανάθεσης Δράσεων σε Εντεταλμένους Δημοτικούς 
Συμβούλους,  

10. Την υπ΄ αριθ. 511/2020 Απόφαση Δημάρχου περί Τροποποίησης της υπ΄ αριθ. 421/2020 Απόφασης 
Δημάρχου,  

11. Την υπ΄ αριθ. 99/2021 Απόφαση Δημάρχου περί Τροποποίησης της Απόφασης Ορισμού Αντιδημάρχων,  

12. Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Συμβούλων για την επικουρία και την εύρυθμη λειτουργία της 
διοίκησης του Δήμου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Α. Τροποποιεί την υπ΄ αριθ. 422/2020 Απόφαση Δημάρχου Άνδρου ως κάτωθι: 
1. Ορίζει την Δημοτική Σύμβουλο κ. Μαρία Βενετίκη, ως Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο  του Δήμου Άνδρου, 
με θητεία από 17/4/2021 έως 30/11/2022, για τις παρακάτω δράσεις: 
- Την ευθύνη της τήρησης των κανόνων υγιεινής όλων των Δημόσιων σχολείων του Δήμου. 
-  Την πρόληψη κατά των ναρκωτικών 
-  Τις συμβουλευτικές δράσεις για την απασχόληση ανέργων, των ΑΜΕΑ και των μεταναστών 
- Την εποπτεία θεμάτων ψυχικής υγείας, οικογενειακής βίας και προστασίας των παιδιών 
- Τα θέματα ανάπτυξης παιδείας 
- Την εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων 
 
Β. Η άσκηση των αρμοδιοτήτων των Εντεταλμένων Συμβούλων θα γίνεται σε συνεννόηση με τον Δήμαρχο και 
τους αρμόδιους Αντιδημάρχους.  
 
Γ. Σε κάθε περίπτωση τον εκάστοτε απόντα ή κωλυόμενο Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο αναπληρώνει ο 
Δήμαρχος ή ο οριζόμενος από αυτόν Αντιδήμαρχο. 

ΑΔΑ: Ψ1Σ0ΩΨΙ-Γ3Χ



2 
 

Δ. Εξουσιοδοτεί την ανωτέρω Δημοτική Σύμβουλο να υπογράφει με Εντολή Δημάρχου, έγγραφα 
αλληλογραφίας του Δήμου, με κάθε φύσεως Δημόσιους ή Ιδιωτικούς φορείς που είναι αναγκαία για την 
εκτέλεση του έργου εποπτείας και συντονισμού, που της ανατέθηκε και αφορούν τις προαναφερθείσες 
δράσεις, εφόσον για την υπογραφή τους δεν έχει εξουσιοδοτηθεί ο Προϊστάμενος Υπηρεσιακής μονάδας του 
Δήμου ή άλλο όργανο αυτού, ενώ η άσκηση οποιασδήποτε από τις ως άνω αναφερόμενες αρμοδιότητες, 
προϋποθέτει την κοινοποίηση των σχετικών διοικητικών πράξεων στον Δήμαρχο. 
Ε.  Η ανωτέρω δεν έχει δικαίωμα υπογραφής αποφάσεων (π.χ. αδειών, προστίμων κ.α.) και οποιασδήποτε 
άλλης πράξης που δεσμεύει τον Δήμο Άνδρου έναντι τρίτων. 
Στ.   Η ανωτέρω δεν αμείβεται. 
 
Ζ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθ. 422/2020 Απόφαση Δημάρχου. 
 
Η.  Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην ανωτέρω Δημοτική Σύμβουλο, να δημοσιευτεί σε μια 
τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του Νομού, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1Σ0ΩΨΙ-Γ3Χ


		2021-04-05T10:52:21+0300
	Athens




